

Protokół Rady Seniorów Miasta Gliwice nr 13/2023

z dnia 27.09.2023 r.

Porządek spotkania:

1. Przywitanie zebranych, stwierdzenie ważności spotkania
2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z dnia 05.09.2023 r.
3. Sprawy organizacyjne (ogólny porządek wystąpień, zasady dobrej współpracy, przedłużenie wynajmu Sali na spotkania RSMG do 3 godzin – omówi Przewodnicząca p. Grażyna Walter-Łukowicz)
4. Podsumowanie pikniku Seniora z dnia 03.09.2023 - p. Aniela Czajkowska
5. Przedstawienie wyników „Ankiety” – przedstawi p. Czesława Bella
6. Przygotowanie do opracowania budżetu RSMG na 2024 rok- propozycje na piśmie + dyskusja
7. Sprawozdanie ze spotkania Śląskiej Rady Seniorów w Katowicach – omówi Przewodnicząca Grażyna Walter-Łukowicz
8. Sprawy różne
9. Wyznaczenie terminu następnego spotkania i zamknięcie zebrania.

Ad.1. V-ce Przewodnicząca RSMG otworzyła zebranie, przywitała zebranych i stwierdziła jego ważność. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.2. P. Maria Puch odczytała treść protokołu RSMG nr 12/2023. Protokół w całości, bez poprawek został przez zebranych przyjęty.

Ad.3. W tym punkcie głos zabrała Przewodnicząca RSMG p. Grażyna Walter-Łukowicz. Przypomniała zebranych o zasadach dobrej współpracy, które w trakcie trwających spotkań powinny być zachowane i o których była mowa na specjalnym, przeprowadzonym z radnymi szkoleniu. W tym miejscu głos zabrała p. Maria Puch, potwierdziła słowa p. Przewodniczącej i po raz kolejny poprosiła, aby radni zgłaszający ustnie swoje propozycje, postulaty czy uwagi przekazywali je do zaprotokółowania w formie pisemnej.

W temacie wydłużenia czasu wynajmu sali na spotkania Rady do 3 godzin Przewodnicząca stwierdziła, że w tej sprawie nie ma potrzeby wystąpienia z pismem do Centrum 3.0 tylko, gdy będzie potrzeba wydłużenia naszego spotkania i gdy będzie to możliwe ze strony Centrum, z całą pewnością taką zgodę uzyskamy.

Ad.4. V-ce Przewodnicząca podsumowała przebieg Rodzinnego Pikniku Seniora, który miał miejsce w Parku Szopena w dniu 03 września br.

Stwierdziła, że piknik był w sposób profesjonalny przygotowany, jednak jeśli chodzi o samą RSMG to zastrzeżenia dotyczą faktu, że stoisko przeznaczone dla członków Rady nie było właściwie oznaczone, co powodowało, że odwiedzający nas mieszkańcy dopytywali się kogo reprezentujemy. Poza tym stwierdziła, że na przyszłość trzeba pomyśleć o jakiś słodyczkach do poczęstunku czy drobnych gadżetach. Ważnym stwierdzeniem był fakt braku jakiegoś wyraźnego oznaczenia, że jesteśmy członkami Rady Seniorów, stąd kolejny już raz przypomniała, że taką rolę spełniały by koszulki z napisem „Rada Seniorów Miasta Gliwice.” Wspomniała również o potrzebie posiadania własnego banera, który np. w podobnych jak piknik sytuacjach będzie wskazaniem, że jesteśmy członkami Rady.

Ad.5. W tym punkcie p. Czesława Bella omówiła wyniki sporządzonej przez siebie ankiety przekazywanej do wypełnienia mieszkańcom naszego miasta na pikniku seniorów. Całość zawartych w ankiecie pytań i odpowiedzi ujęte są w **załączniku nr. 2** do protokołu.

Ad.6. W tym miejscu V-ce Przewodnicząca zapoznała zebranych z przygotowaną przez siebie propozycją wydatków obciążających budżet RSMG w roku 2024. Propozycja ta będzie ujęta w **załączniku nr 3** do protokołu. Propozycję wydatków przedstawiła również p. Czesława Bella, w części zbieżnej z propozycją pani V-ce Przewodniczącej ale znacznie rozszerzoną, opiewającą na zaplanowany wydatek w kwocie łącznej 13.350,- zł. Zebrani członkowie Rady jednogłośnie ją przyjęli. Została włączona do protokołu jako **załącznik nr 4**.

Ad.7. W tym punkcie głos zabrała Przewodnicząca p. Grażyna Walter-Łukowicz która osobiście uczestniczyła w dniu 08.09.br w spotkaniu Śląskiej Rady Seniorów w Katowicach. Poinformowała zebranych o poruszonych tam tematach.

Ad.8. W sprawach różnych głos zabrała p. Czesława Bella. Zaapelowała, aby o różnych gliwickich wydarzeniach informować członków Rady z pewnym wyprzedzeniem, jak np. o mających się odbyć Gliwickich Dniach Seniora. Przygotowała i odczytała projekt pisma skierowanego do Prezydenta naszego miasta w sprawie „transportu gliwickich nestorów” Wszyscy obecni jednogłośnie zaakceptowali tę propozycję.

Ad.9. Na zakończenie Przewodnicząca poinformowała, że z powodu jej nieobecności następne spotkanie poprowadzi V-ce Przewodnicząca a na

kolejnym listopadowym spotkaniu Rada Seniorów wprowadzi uchwałą niewielką zmianę do Regulaminu a także zaprosi na to spotkanie panią Małgorzatę Chatałską z Wydziału Promocji Urzędu Miasta.

Na tym zebranie zostało zakończone. Wyznaczona została data następnego spotkania na dzień 25.10.2023 r.

Protokół sporządziła

Maria Puch

V-ce Przewodnicząca RSMG

Aniela Czajkowska

Załączniki:

Nr1 - lista obecności

Nr. 2 - wyniki ankiety

Nr. 3, 4 - wydatki budżetowe